

# සෙලාන් බැංකුව පීඑල්සී

## මූල්‍ය වාර්තාව

### 2024 මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් මාස තුන සඳහා



බැංකුව  
සමස්ත ව්‍යාපාරික ක්‍රියාකාරීත්වය

ආදායම් ප්‍රකාශය (කොළඹ කොටස් වෙළඳපොළෙහි 7.4 දරණ සීමිත ප්‍රසාර)	බැංකුව			සමුදාය		
	මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් මාස තුන සඳහා			මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් මාස තුන සඳහා		
	2024	2023	වර්ධනය %	2024	2023	වර්ධනය %
මෙහෙයුම් පටුපවුමේ මුළු ආදායම	22,697,497	28,865,880	(21.37)	22,715,728	28,887,301	(21.36)
මෙහෙයුම් පටුපවුමේ මුළු වැය	13,326,297	17,477,848	(23.75)	13,244,230	17,400,146	(23.88)
මෙහෙයුම් පටුපවුමේ මුළු ආදායම	9,371,200	11,388,032	(17.71)	9,471,498	11,487,155	(17.55)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	1,913,954	1,841,016	3.96	1,913,881	1,841,002	3.96
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	76,789	68,073	12.80	76,789	68,073	12.80
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,837,165	1,772,943	3.62	1,837,092	1,772,929	3.62
වෙළඳපොළේ ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	103,632	(40,988)	352.83	103,632	(40,988)	352.83
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	170,417	15,214	1,020.13	170,417	15,214	1,020.13
වෙළඳපොළේ ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	224,462	245,168	(8.45)	224,462	245,168	(8.45)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	11,706,876	13,380,369	(12.51)	11,828,285	13,378,133	(11.58)
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,555,469	6,365,970	(75.57)	1,555,469	6,365,970	(75.57)
මුදල් මෙහෙයුම් ආදායම	10,151,407	7,014,399	44.72	10,272,816	7,012,163	46.50
මුදල් සහ මෙහෙයුම් වැය	2,718,137	2,237,315	21.49	2,732,932	2,249,576	21.49
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ වැය	322,579	327,564	(1.52)	338,319	343,595	(1.54)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ වැය	2,085,166	1,879,301	11.13	2,107,736	1,891,709	11.42
මුළු මෙහෙයුම් වැය	5,125,882	4,441,180	15.42	5,178,987	4,484,880	15.48
මිදි පෙර මෙහෙයුම් ග්‍රාහක	5,025,525	2,573,219	95.30	5,093,829	2,527,283	101.55
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,160,201	735,387	57.77	1,160,201	735,387	57.77
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	161,152	117,329	37.35	161,152	117,329	37.35
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	3,704,172	1,720,503	115.30	3,772,476	1,674,567	125.28
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,409,146	585,505	140.67	1,431,246	646,878	121.25
වර්ධන සඳහා ග්‍රාහක	2,295,026	1,134,998	102.21	2,341,230	1,027,689	127.82
ග්‍රාහක මෙහිදී සහ ආකාරය:						
වර්ධන සඳහා සහතික කිරීමේ ආදායම	2,295,026	1,134,998	102.21	2,327,605	1,022,413	127.66
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	-	-	-	13,625	5,276	158.24
වර්ධන සඳහා ග්‍රාහක	2,295,026	1,134,998	102.21	2,341,230	1,027,689	127.82
සමස්ත කොටස මුදල්/සමුදාය ඉපයීම් (රුපියල්)	3.61	1.79	101.68	3.66	1.61	127.33

මුදල් ප්‍රවාහන ප්‍රකාශය	බැංකුව			සමුදාය		
	2024			2024		
	2024	2023	වර්ධනය %	2024	2023	වර්ධනය %
මෙහෙයුම් පටුපවුමේ මුළු වැය	22,997,016	30,453,598	(25.18)	22,997,016	30,453,598	(25.18)
මෙහෙයුම් පටුපවුමේ මුළු ආදායම	13,326,297	17,477,848	(23.75)	13,326,297	17,477,848	(23.75)
මෙහෙයුම් පටුපවුමේ මුළු ආදායම	9,371,200	11,388,032	(17.71)	9,371,200	11,388,032	(17.71)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	1,913,954	1,841,016	3.96	1,913,954	1,841,016	3.96
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	76,789	68,073	12.80	76,789	68,073	12.80
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,837,165	1,772,943	3.62	1,837,092	1,772,929	3.62
වෙළඳපොළේ ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	103,632	(40,988)	352.83	103,632	(40,988)	352.83
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	170,417	15,214	1,020.13	170,417	15,214	1,020.13
වෙළඳපොළේ ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	224,462	245,168	(8.45)	224,462	245,168	(8.45)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	11,706,876	13,380,369	(12.51)	11,828,285	13,378,133	(11.58)
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,555,469	6,365,970	(75.57)	1,555,469	6,365,970	(75.57)
මුදල් මෙහෙයුම් ආදායම	10,151,407	7,014,399	44.72	10,272,816	7,012,163	46.50
මුදල් සහ මෙහෙයුම් වැය	2,718,137	2,237,315	21.49	2,732,932	2,249,576	21.49
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ වැය	322,579	327,564	(1.52)	338,319	343,595	(1.54)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ වැය	2,085,166	1,879,301	11.13	2,107,736	1,891,709	11.42
මුළු මෙහෙයුම් වැය	5,125,882	4,441,180	15.42	5,178,987	4,484,880	15.48
මිදි පෙර මෙහෙයුම් ග්‍රාහක	5,025,525	2,573,219	95.30	5,093,829	2,527,283	101.55
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,160,201	735,387	57.77	1,160,201	735,387	57.77
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	161,152	117,329	37.35	161,152	117,329	37.35
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	3,704,172	1,720,503	115.30	3,772,476	1,674,567	125.28
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	1,409,146	585,505	140.67	1,431,246	646,878	121.25
වර්ධන සඳහා ග්‍රාහක	2,295,026	1,134,998	102.21	2,341,230	1,027,689	127.82
ග්‍රාහක මෙහිදී සහ ආකාරය:						
වර්ධන සඳහා සහතික කිරීමේ ආදායම	2,295,026	1,134,998	102.21	2,327,605	1,022,413	127.66
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	-	-	-	13,625	5,276	158.24
වර්ධන සඳහා ග්‍රාහක	2,295,026	1,134,998	102.21	2,341,230	1,027,689	127.82
සමස්ත කොටස මුදල්/සමුදාය ඉපයීම් (රුපියල්)	3.61	1.79	101.68	3.66	1.61	127.33

ග්‍රාහක/අග්‍රාහක සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය	බැංකුව			සමුදාය		
	මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් මාස තුන සඳහා			මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් මාස තුන සඳහා		
	2024	2023	වර්ධනය %	2024	2023	වර්ධනය %
අදාළ සමුදාය සඳහා ග්‍රාහක	2,295,026	1,134,998	102.21	2,341,230	1,027,689	127.82
මුදල් මාරු කළ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/ආදායම	241,981	191,608	26.29	258,765	193,604	33.66
ආදායම් ප්‍රකාශයට ප්‍රතිවර්ධනය කළ සහ නොමැති අයිතමයන්	(72,594)	(57,483)	(26.29)	(77,629)	(58,082)	(33.65)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මත මිලියන 0.2 ක් වැඩිදුරටත් මිලියන 0.2 ක් ලියා තිබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම ඇති ග්‍රාහක (ආදායම)	145,320	226,041	(35.71)	145,320	226,041	(35.71)
ආදායම් ප්‍රකාශයට මුදල් වර්ධනය කළ සහ නොමැති අයිතමයන් මුදල් මාරු කළ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මත මිලියන 0.2 ක් වැඩිදුරටත් මිලියන 0.2 ක් ලියා තිබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම ඇති ග්‍රාහක (ආදායම)	28,270	28,270	0.00	28,270	28,270	0.00
අදාළ සමුදාය ආදායම් ප්‍රකාශයට ප්‍රතිවර්ධනය කළ සහ නොමැති අයිතමයන්	145,320	226,041	(35.71)	145,320	226,041	(35.71)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් මත මිලියන 0.2 ක් වැඩිදුරටත් මිලියන 0.2 ක් ලියා තිබූ ණය උපකරණ ආකාරයෙන්ම ඇති ග්‍රාහක (ආදායම)	145,320	226,041	(35.71)	145,320	226,041	(35.71)
වර්ධන සඳහා ග්‍රාහක වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/ආදායම	314,707	360,166	(12.62)	326,456	361,563	(9.71)
වර්ධන සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	2,609,733	1,495,164	74.54	2,667,686	1,389,252	92.02
වර්ධන සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම මෙහිදී සහ ආකාරය:						
වර්ධන සඳහා සහතික කිරීමේ ආදායම	2,609,733	1,495,164	74.54	2,650,596	1,383,564	91.58
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	-	-	-	17,090	5,688	200.46
වර්ධන සඳහා ග්‍රාහක	2,609,733	1,495,164	74.54	2,667,686	1,389,252	92.02

මුදල් තත්ත්ව ප්‍රකාශය	බැංකුව			සමුදාය		
	31.03.2024			31.12.2023		
	දිනට	දිනට	%	දිනට	දිනට	%
වත්මන්						
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	27,333,584	48,851,143	(44.05)	27,333,624	48,851,183	(44.05)
මුදල් සහ මුදල් මාරු කිරීමේ ආදායම	3,275,464	7,028,281	(53.40)	3,275,464	7,028,281	(53.40)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	43,034,913	22,064,672	95.04	43,034,913	22,064,672	95.04
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	88,227	88,022	0.23	88,227	88,022	0.23
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	12,884,798	27,753,867	(53.57)	12,884,798	27,753,867	(53.57)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	427,344,702	437,532,470	(2.33)	427,344,702	437,532,470	(2.33)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	124,791,052	104,354,510	19.58	124,864,865	104,625,662	19.34
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	46,288,469	40,048,711	15.58	46,629,549	40,286,865	15.74
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	1,153,602	1,153,602	-	-	-	-
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	40,500	40,500	-	-	-	-
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	3,776,331	3,874,650	(2.54)	6,513,347	6,627,167	(1.72)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	5,055,661	5,114,518	(1.15)	2,686,514	2,735,963	(1.81)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	-	-	-	875,100	884,219	(1.03)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	493,938	536,989	(8.02)	493,938	536,989	(8.02)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	3,099,215	3,171,806	(2.29)	2,487,996	2,571,168	(3.23)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	13,565,869	16,371,694	(17.14)	13,608,269	16,406,762	(17.06)
මුළු වත්මන්	712,226,325	717,985,435	(0.80)	712,121,306	717,993,290	(0.82)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම						
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	11,390,496	12,096,756	(5.84)	11,390,496	12,096,756	(5.84)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	99,868	32,269	209.49	99,868	32,269	209.49
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	589,551,523	590,698,330	(0.19)	589,551,523	590,698,330	(0.19)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	1,668,514	6,862,998	(75.69)	1,668,514	6,862,998	(75.69)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	18,535	16,151	14.76	18,535	16,151	14.76
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	122,347	115,823	5.63	-	-	-
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	20,627,814	19,967,701	3.31	20,627,814	19,967,701	3.31
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	3,018,234	2,688,253	12.27	3,041,386	2,719,843	11.82
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	5,385,475	5,409,418	(0.44)	2,217,097	2,245,420	(1.26)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	17,981,131	19,591,155	(8.22)	18,073,568	19,655,972	(8.05)
මුළු වත්මන්	649,863,937	657,478,854	(1.16)	646,688,801	654,295,440	(1.16)
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම						
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	21,693,370	20,908,673	3.75	21,693,370	20,908,673	3.75
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	2,880,973	2,880,973	-	2,880,973	2,880,973	-
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	110,708	(203,999)	154.27	88,146	(233,618)	137.73
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	35,602,543	34,846,140	2.17	36,406,704	35,540,973	2.44
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	2,074,794	2,074,794	-	3,306,910	3,284,805	0.67
වැඩිදුරටත් ග්‍රාහකයන්ගේ ආදායම	62,362,388	60,506,581	3.07	64,376,103	62,381,806	3.20
මුළු කොටස් හිමියන්ගේ අයිතමය	-	-	-	1,056,402	1,316,044	(19.73)
මුළු ස්කන්ධය	62,362,388	60,506,581	3.07	65,432,505	63,697,850	2.72
මුළු ස්කන්ධය හා වත්මන්	712,226,325	717,985,435	(0.80)	712,121,306	717,993,290	(0.82)
අපේක්ෂා කළ						



